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بفرمایید 
«کدومو»!

دستيار رسانه ای خانواده ها را  بيشتر 
بشناسيد

«کدومو» دســتيار خانواده ها در انتخاب محصول رسانه ای 
مناسب برای فرزندانشان اســت. محصولات ارزيابی شده در 
قالب انيميشــن، فيلم، کتاب، بازی و بازی فکری دسته بندی 
شده اند. ارزيابی آثار به کمک خانواده ها و توصيف محصولات 
ذيل شاخص های تدوين شده نظيرخشونت، ترس، ناهنجاری 
اجتماعی، پيام مثبت، الـگوی مثبت و ارزش آموزشی از جمله 
امکانات کدومو است. همچنين مؤلفه ها توسط ارزيابان بررسی 
می شود و امکان ارائه  نظرات در قالب مشخص مربوط به ارزيابی 
از طرف کاربران و مخاطبان، چه مادر ها و پدر ها و چه ســاير 

علاقه مندان نيز وجود دارد.

  نکات مهم مربوط به هر محصول: در کدومو دو قسمت تحت عنوان «آنچه لازم 
اســت والدين بدانند» و «با کودکان صحبت کنيد درباره»... وجود دارد و به والدين 

پيشنهادهای  مربوط را  ارائه  می دهند.
  آموزش محتواهای متنوع آموزشی: اسـاتيد سواد رسانه ای، علوم تربيتی و... 

در کدومو حضور دارند و  به والدين راهنمايی های مختلفــی ارائه می کنند.
  محصولات رسانه ای برگزيده: دستچين های مختلفی از محصولات رسانه ای 
در کدومو به خانواده ها معرفی می شود. مثلا انيميشــن هايی که به پرورش روحيه  

همکاری در نوجوانان کمک می کند.

١٠٠٠ محصول رسانه در 
کدومو ارزیابی شدند

کدومو با نهاد ها و مؤسسه ها، انجمن ها و مراکز زيادی از جمله مدارس، شرکت های 
ارائه  محصولات رسانه ای، صداوسيما و... سازمان تبليغات اسلامی، تبيان، حوزه ی 
هنری، بنياد ملی بازی های رايانه ای، موســـسه  باران، موســـسه همنوا، سازمان 
تنظيم مقــررات صوت و تصويــر فراگير صدا و ســيما و تمــام مجموعه هايی که 
مأموريتشان در اين حوزه اســت، همکاری دارد. علاوه براين  ازظرفيت شبکه های 

اجتماعی برای تعامل بيشتر با مخاطبان و افزايش انواع بازخوردها استفاده می کند.

استفاده از شبکه های 
اجتماعی

  نشان سلامت کدومو:  نشان ســلامت کدومو به آثاری تعلق می گيرد که از نظر 
کارشناسان و خانواده ها  برای مصرف در خانواده، بسيار مناسب است

  مشاوره به خانواده ها: کدومو از طريق سايت و شبکه های اجتماعی با استفاده از 
پشتوانه  علمی و کارشناسان خود به خانـواده ها مشاوره های تخصصی ارائه می دهد. 

  اپليکيشن جامع: در اين اپليکيشـن، محتــوا ارائه می شود و  تعامل با ارزيابان ، 
مخاطبـان و... به طور چشمگيری بهبـــود يافته است. 

  اســناد محتوايی: درحوزه های روانشناسی، جامعه شناســی، سواد رسانه ای، 
سوادهنری، علوم تربيتـی، روش، خلقيات جامعه ايران، اســنادی حـــدود ۱۰۰۰ 

صفحه استخراج شد که مرجع محتوايی سامانه محسوب می شوند.  
  شيوه نامه های ارزيابی: سند های صدصفحه ای که ارزيابان از طريق آن ها می توانند 
محصولات رسـانه ای را ارزيابی کرده و توصيه های خود را به مخاطبـــان داشته باشند. 
  اعتباردهی فعاليت ها: اســتفاده از اساتيد دانشــگاه و حوزه درروند محتوايی، 
يکی ديگر از فعاليت های اين سامانه است. بهره بردن از هدايت و کمک های اساتيد و 

جلسات فوکوسگروپ توانست محتوا ها و روند ارزيابی را معتبر سازد. 
  تجربه نگاری پيشينه علمی و دوره های آموزشی اجرايی نظام رده بندی 
سنی: بررسی نظام ارزيابی و رده بندی سنی ۳۱ کشور دنيا يکی ديگر از فعاليت هايی 
بود که توانست نسبت به مسأله رده بندی سنی به سامانه نگاه جامعی ببخشد.                         
  دوره های آموزشی: در اين دوره ها والديــن، مربيان و فرزندان با شرکت در دوره 
و با کمک کارشناسان و اساتيد هر دوره در موضوعات مختلف، توانمندی رسانه ای- 

تربيتی خود را افزايش می دهند.
  قرار های خانوادگی: در اين رويداد ها مادران و پــدران دغدغه مند به بهانه های 
مختلف گردهم  می آيند و با بيان تجربــه های متنوع خود در دنيای رسانه ای امروز، 

در کنار کارشناسان با هم همفکری می کنند.

ویژگی های 
کدومو چیست؟


